АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 2319

О внесении изменений в Прейскурант цен на платные
услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
спорта Одинцовского городского округа Московской
области с 01.09.2019, утверждённый постановлением
Администрации Одинцовского городского округа
Московской области от 26.08.2019 № 403

              В соответствии с постановлением Администрации Одинцовского городского
округа Московской области от 18.07.2019 № 19 «Об установлении ведомственной
подчинённости и передаче отдельных функций и полномочий учредителя в отношении
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области» (с
изменениями от 14.11.2019), с целью обеспечения максимально возможной
загруженности спортивных сооружений округа, создания возможности для организации
занятий физической культурой и спортом по месту жительства,

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальными

учреждениями спорта Одинцовского городского округа Московской области с 01.09.2019,
утверждённый постановлением Администрации Одинцовского городского округа
Московской области от 26.08.2019 № 403 (далее – Прейскурант), следующие изменения и
дополнения:

1.1. Раздел 2 дополнить строкой 7 следующего содержания:
«

  7. Групповые занятия
спортивной
направленности по
приобретению навыков
игры в футбол

2 раза в неделю
по 1 часу

4000

»
1.2. Раздел 3 исключить.
1.3. Дополнить Прейскурант разделами 7, 8, 9, 10 и 11 следующего содержания:
«

7

Муниципальное
автономное
учреждение
«Центр
развития
физической
культуры и
спорта
«Барвихинский»

1. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»

45 минут  250

2. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»

8 занятий по 45
минут

1800

3. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»

12 занятий по 45
минут

2550

4. Оздоровительное
плавание по системе

45 минут  150

«Абонемент», дети до
14 лет

5. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»

8 занятий по 45
минут

1100

6. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»

12 занятий по 45
минут

1550

7. Индивидуальные
занятия по обучению
плаванию

45 минут 800

8. Индивидуальные
занятия по обучению
плаванию

4 занятия по 45
минут

3040

9. Индивидуальные
занятия по обучению
плаванию

8 занятий по 45
минут

5760

10. Индивидуальные
занятия по обучению
плаванию

12 занятий по 45
минут

8160

11. Групповые
занятия по обучению
плаванию

45 минут 600

12. Групповые
занятия по обучению
плаванию

4 занятия по 45
минут

2280

13. Групповые
занятия по обучению
плаванию

8 занятий по 45
минут

4320

14. Групповые
занятия по обучению
плаванию

12 занятий по 45
минут

6120

15. Групповые
занятия Аквааэробикой

45 минут 500

16. Групповые
занятия Аквааэробикой

4 занятия по 45
минут

1900

17. Групповые
занятия Аквааэробикой

8 занятий по 45
минут

3600

18. Оздоровительное
плавание на отдельной
дорожке для групп до 5
человек (стоимость за
группу)

1 час 1000

19. Оздоровительное
плавание на отдельной
дорожке в группе от 5
человек

1 час 150

20. Занятия в
тренажёрном зале по
системе «Абонемент»

90 минут 250

21. Занятия в
тренажёрном зале по

8 занятий по 90
минут

1800

системе «Абонемент»

22. Занятия в
тренажёрном зале по
системе «Абонемент»

12 занятий по 90
минут

2550

23. Занятия в
тренажёрном зале по
системе «Абонемент» с
инструктором

90 минут 900

24. Занятия в
тренажёрном зале по
системе «Абонемент» с
инструктором

8 занятий по 90
минут

6480

25. Занятия в
тренажёрном зале по
системе «Абонемент» с
инструктором

12 занятий по 90
минут

9180

26. Групповые
занятия в игровом зале -
волейбол; баскетбол
(стоимость для группы)

1 час 1500

27. Групповые
занятия в игровом зале -
волейбол; баскетбол
(стоимость для группы)

5 часов 6750

28. Групповые
занятия в игровом зале -
волейбол; баскетбол
(стоимость для группы)

10 часов 12750

29. Групповые
занятия в игровом зале -
футбол (стоимость для
группы)

1 час 2500

30. Групповые
занятия в игровом зале -
футбол (стоимость для
группы)

5 часов 11250

31. Групповые
занятия в игровом зале -
футбол (стоимость для
группы)

10 часов 20000

32. Групповые
занятия в игровом зале
– большой теннис
(стоимость для группы)

1 час 1100

33. Групповые
занятия в игровом зале
– большой теннис
(стоимость для группы)

5 часов 5000

34. Групповые
занятия в игровом зале
– большой теннис
(стоимость для группы)

10 часов 9400

8 Муниципальное
бюджетное
учреждение
Спортивная
школа города
Звенигород

1. Предоставление
спортивного зала
«Орлёнок» для
проведения тренировок,
соревнований,
мероприятий

1 час 2000

2. Предоставление
футбольного поля  СК
«Ядро» для проведения
тренировок,
соревнований,
мероприятий

1 час 2025

9 Муниципальное
автономное
учреждение
«Спортивный
комплекс
«Звезда»

1. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»
(посещение после 15.00
час.)

12 занятий по 1
часу

3200

2. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»
(посещение до 15.00
час.)

12 занятий по 1
часу

2600

3. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»
(посещение после 15.00
час.)

Неограниченное
количество
посещений

 7000

4. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент»
(посещение до 15.00
час.)

Неограниченное
количество
посещений

 6000

5. Оздоровительное
плавание по программе
«Семейный» (3
человека, включая
ребёнка до 12 лет)

 1 час  660

6. Оздоровительное
плавание по программе
«Мама + малыш»
(родитель и ребёнок до
8 лет)

12 занятий по 1
часу

405

7. Оздоровительное
плавание по системе
«Абонемент» по
программе «Юниор»
(ребёнок до 16 лет)

12 занятий по 1
часу

1400

8. Оздоровительное
плавание для студентов
и работников бюджетной
сферы

1 час  200

9. Оздоровительное
плавание для
инвалидов,
пенсионеров, участников
войн и боевых действий,
дети из многодетных
семей

1 час  100

10. Оздоровительное
плавание для студентов
и работников бюджетной
сферы

12 занятий по 1
часу

2000

11. Индивидуальные
занятия по
приобретению навыков
плавания

1 час  600

12. Занятия по
плаванию в спортивно-
оздоровительных
группах

12 занятий по 1
часу

2500

13. Занятия в
тренажерном зале по
системе «Абонемент»
(посещение после 15.00
час.)

12 занятий по 1
часу

3200

14. Занятия в
тренажерном зале по
системе «Абонемент»
(посещение до 15.00
час.)

12 занятий по 1
часу

2600

15. Занятия в
тренажерном зале по
системе «Абонемент»
(посещение после 15.00
час.)

Неограниченное
количество
посещений

 7000

16. Занятия в
тренажерном зале по
системе «Абонемент»
(посещение до 15.00
час.)

Неограниченное
количество
посещений

 6000

10 Муниципальное
автономное
учреждение
Одинцовского
городского
округа
Московской
области
Физкультурно-
спортивный
центр «Кубинка»

1. Групповые
занятия по мини-
футболу

8 занятий по 1
часу

1500

2. Индивидуальные
занятия с инструктором

1 час 350

3. Занятия в
тренажёрном зале

1 час 250

4. Занятия в
борцовском зале

1 час 250

5. Занятия на
скалодроме

1 час 250

6. Организация и
проведение

1 час 200

мероприятий (на 1
человека)

7. Занятия в игровом
зале

1 час  848

11 Муниципальное
автономное
учреждение
спорта
«Одинцовский
спортивно-
зрелищный
комплекс»

Информация об оказываемых услугах, продолжительность и их
стоимость указана в Приложении 1

».
1.4. Дополнить Прейскурант Приложением 1 согласно Приложению к настоящему

постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном
сайте Одинцовского городского округа Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Серегина
Е.А.

Глава Одинцовского городского
округа                                                                     А.Р. Иванов

Приложение
к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа

Московской области
от «27» 12.2019  № 2319

Приложение 1

к Прейскуранту цен на платные услуги,
оказываемые муниципальными

учреждениями спорта Одинцовского
городского округа Московской области с

01.09.2019

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным
учреждением спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»

1.   Услуги Волейбольно-спортивного центра

Предоставление помещений для проведения тренировок и игр по волейболу
Игровое поле:

Наименование услуги Стоимость услуг в час, с НДС, руб.

Предоставление помещений с оборудованием  и 37 734,00

инвентарем для проведения игр по билетам
Заказчика

Предоставление помещений с оборудованием  и
инвентарем для проведения игр по билетам
Исполнителя

24 380,00

Предоставление помещений с оборудованием  и
инвентарем для проведения тренировок

11 256,00

Предоставление помещений для проведения
прочих спортивных, культурно-зрелищных
мероприятий 1 кв. м.

9,36

Тренировочный зал:

Предоставление помещений с оборудованием  и
инвентарем – 2 поля

8 940,00

Предоставление  помещений с оборудованием  и
инвентарем – 1 поле

4 655,00

Примечания:
1. Для подготовки к мероприятиям и приведения помещений в исходное состояние
(монтаж и демонтаж оборудования) цены применяются в размере 50% от установленных.
2. Для учреждений, спортивных команд, СШ и СШОР, ДЮСШ, ДЮСШОР Московской
области и Одинцовского городского округа применяются скидки 25% от их стоимости.

Наименование мероприятий

Стоимость руб.,
с НДС

Трибуны А и С Трибуны В и D

Входной билет на игры регулярного
Чемпионата России  и Кубка России

100,00 60,00

Входной билет на игры Кубков Европы и
ПЛЕЙ-ОФФ (кроме финала) Чемпионата
России

150,00 100,00

Входной билет на игры финалов Кубков
Европы и Чемпионата России

250,00 200,00

Примечания:
1 Ветеранам Великой Отечественной войны предоставляется право на бесплатное
посещение игр по волейболу.
2 Инвалидам, ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами
55 лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 12 лет, членам многодетных семей
предоставляется скидка в размере 50 % стоимости входного билета.

2. Услуги тренажёрного зала

Наименование услуги Стоимость услуги в час, с НДС, руб.

Предоставление  тренажерного зала с
оборудованием  и инвентарем (для
групповых занятий не более 20 чел.)

4 015,00

Наименование услуги
Стоимость услуги, с НДС,

руб.
Стоимость услуги с учетом

скидки, с НДС, руб.

абонемент на разовое
посещение

300,00 225,00

абонемент на  1 месяц  3000,00 2250,00

абонемент на  4 месяца  7000,00 5250,00

абонемент на  7 месяцев  13000,00 9750,00

абонемент на  13 месяцев  25000,00 18750,00

Индивидуальная программа с сопровождением тренера-инструктора

Наименование услуги Стоимость услуги, с НДС, руб.

1 занятие  1000,00

4 занятия  (в течение 1 месяца) 3500,00

8 занятий (в течение 2-х месяцев) 6000,00

12 занятий (в течение 3-х месяцев) 9000,00

Сплит (2 человека)  1500,00

Пробное занятие (40 минут) 500,00

Составление индивидуальной программы
тренировок

1500,00

Примечания:
1. Продолжительность одного посещения/занятия 2 часа.
2. Абонемент предоставляет возможность посещать тренажерный зал без
ограничений количества занятий, но не более 1 посещения в день.
3. Ветеранам Великой Отечественной войны предоставляется право на бесплатное
пользование спортивными тренажерами.
4. Стоимость услуги за пользование спортивными тренажерами инвалидам,
ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами 55 лет, а
мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 16 лет, членам многодетных семей, членам одной
семьи (родители, супруги и их несовершеннолетние дети), и сотрудникам учреждения,
устанавливается с учетом скидки.

3. Гостиничные услуги

Категория номера
Цена места в номере

с НДС, руб.
Цена номера с

НДС, руб.

Одноместный 2-х комнатный «Комфорт»  5600,00 5600,00

Одноместный «Комфорт» 4200,00 4200,00

Двухместный «эконом» 1800,00 3600,00

Трехместный «эконом» 1500,00 4500,00

Расчетный час в гостинице: Заезд - 14:00 Выезд – 12:00

Категория номера
Цена места в

номере за 1 час с
НДС, руб.

Цена номера за 1 час
с НДС, руб.

Одноместный 2-х комнатный «Комфорт»  240,00 240,00

Одноместный «Комфорт» 220,00 220,00

Двухместный «эконом» 110,00 220,00

Трехместный «эконом» 90,00 270,00

Дополнительное место 60,00 -

Примечания:

1. Плата за бронирование номера (места) производится в размере 25 % от
установленной стоимости проживания в течение суток.

2. При проживании менее суток (первые сутки), оплата взимается за целые сутки, не
зависимо от расчетного часа.

3. По предварительному запросу возможно предоставление дополнительного места
детям до 14 лет стоимостью 900 рублей.

4. При размещении гостя в период 00:00 – 06:00 до установленного расчетного часа,
плата за проживание взимается в размере платы за половину суток.

5. При размещении гостя после 06:00 до установленного расчетного часа, а также в
случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа, но не более 6
часов, производится почасовая оплата. В расчете неполный час округляется до
целого в большую сторону.

6. В случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа более 6 часов,
но не более 12 часов оплата производится в размере 50% стоимости проживания в
течении суток.

7. В случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа более 12
часов, оплата производится за полные сутки.

8.  Для учреждений, спортивных команд, СШ и СШОР, ДЮСШ, ДЮСШОР Московской
области и Одинцовского городского округа на услуги, оплачиваемые за счет
бюджетных средств, применяются скидки 25% от их стоимости.

9.  Проживание в многоместном номере с гарантией «без подселения» оплачивается в
размере стоимости номера.

10.  При заселении в гостиницу по предварительной заявке (договору) группы
численностью не менее 9 (девяти) человек в трехместных номерах стоимость
проживания определяется из расчета 1330 рублей за место, включая налог на
добавленную стоимость, а в двухместных номерах 1550 рублей за место, включая
налог на добавленную стоимость.

11.  Организациям, деятельность которых связана с размещением в гостиницах своих
клиентов, при наличии договора, цены на проживание понижаются на 15%.

4. Услуги Ледового дворца

Предоставление помещений для проведения тренировок и игр

№
Наименование
мероприятия

Наименование
объектов

Время суток

6.00-
20.00

20.00-24.00 24.00-6.00

Стоимость, руб./час, включая НДС

1 Предоставление
ледовых полей с
вспомогательными
помещениями и
оборудованием для
занятий (тренировок)

Основное поле 14 000,00 15 000,00 11 200,00

Тренировочное
поле

14 000,00 14 000,00 11 200,00

2 Предоставление
ледовых полей с
вспомогательными
помещениями и
оборудованием для игр
по хоккею

Основное поле 15 000,00 11 200,00

Тренировочное
поле

15 000,00 11 200,00

3 Предоставление зала
хореографии с
оборудованием  и
инвентарем – групповое
занятие

Зал хореографии  2 242,00

4 Предоставление  зала
для ОФП и СФП с
оборудованием  и
инвентарем – групповое
занятие

Зал для
общефизической
подготовки и
специальной
физической
подготовки
(хоккейной
направленности)

4 323,00

Примечание: Для СШ и СШОР, ДЮСШ, ДЮСШОР Московской области и Одинцовского
городского округа, а также для училищ (техникумов) Олимпийского резерва Московской
области применяются скидки 20% от их стоимости.

Наименование услуги
Стоимость услуги, с
НДС, руб.

Стоимость услуги с
учетом скидки,
с НДС, руб.

Входной билет на массовые катания 170,00 130,00

Прокат коньков  170,00 130,00

Услуги по стирке и чистке спортивной формы

Наименование услуги

Единица
измерения

Стоимость
 (в руб., с учётом НДС)

Стирка нательного белья сетка 150,00

Аква-чистка формы игрока комплект 1300,00

Примечания:
1. Продолжительность сеанса массового катания (проката) 1 час.
2. Ветеранам Великой Отечественной войны предоставляется право на бесплатное
посещение сеанса массовых катаний и прокат коньков.
3. Стоимость сеанса массового катания и проката коньков ветеранам боевых действий,
лицам, достигшим возраста женщинами 55 лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до
12 лет, членам многодетных семей и сотрудникам учреждения, устанавливается с учетом
скидки.

5. Услуги автостоянки по адресу: г. Одинцово, ул. Молодежная, д.15

Объект Единица измерения Стоимость, руб., с НДС

Предоставление парковочного
места

Час 25,00

Предоставление парковочного
места

Сутки 150,00

Предоставление парковочного
места

Месяц  3 500,00

Предоставление 1/2 парковочного Час 12,50

места (для размещения
мототранспортных средств)

Предоставление 1/2  парковочного
места (для размещения
мототранспортных средств)

Сутки 75,00

Предоставление 1/2 парковочного
места (для размещения
мототранспортных средств)

Месяц 1750,00

Примечание: Участникам и инвалидам ВОВ предоставляется право бесплатной парковки
легковых автомобилей (не более 2-х часов), по предъявлению удостоверения.

Председатель Комитета                                       А.Ю. Олянич